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Our Ref:      NG/RM/24137 
Date:  16th April 2024 

Dear 

Freedom of Information Act Request 

I am writing in response to your e-mail of the 12th April 2024. Your request has been processed 
using the Trust’s procedures for the disclosure of information under the Freedom of 
Information Act (2000). 

Requested information: 
1. Energy Provider.

• Electricity EDF

• Gas Total Energies

2. Annual Spend for each provider for the past 3 financial years.

Unit 2021-22 2022-23 2023-24 

Electricity Cost £ £365,057 £838,158 £1,163,392 

Unit 2021-22 2022-23 2023-24 

Gas Cost £ £180,259 £448,359 £582,385 

3. Contract Duration (Including any extensions) 12-month contract for both
suppliers.

4. Contract start date. 01/04/2024.

5. Contract Expiry Date. 31/03/2025.

6. Contract Review Dates. Quarterly.

7. Contact details of the person responsible, including job title. Energy, Environmental
& Contracts Manager.

Staff names and email addresses are exempt as they constitute personal data and 
would contravene the principles of the Data Protection Act 2018 (in accordance with 
qualified exemption S40 (2)(a) of the FOI Act).  Details of members of staff and e-mail 
addresses can be sought from Departments directly and can be contacted via our Main 
Switchboard at the Harplands Hospital on 0300 123 1535 

Nicola Griffiths 
Deputy Director of Governance 

North Staffordshire Combined Healthcare NHS Trust 
Lawton House 

Bellringer Road 
Trentham 
ST4 8HH 

Reception: 0300 123 1535 
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8. Total Consumption of Gas, please provide me with the latest figure in cubic metres. 

Unit 2021-22 2022-23 2023-24 

Gas kWh 5,802,417.00 5,156,501.37 5,167,251.61 

Millions of normal cubic 
meters of natural gas, 
Natural Gas Energy 
Equivalent 

0.5356 0.476 0.477 

 

9. Total Consumption of Electricity (NHH), please provide me with the latest figure in 
kWh for the past 3 financial years. Data not available. 
 

10. Total Consumption of Electricity (HH), please provide me with the latest figure in kWh 
for the past 3 financial years. 

Unit 2021-22 2022-23 2023-24 

Electricity kWh 2,187,027.00 2,829,039.99 2,744,497.48 

 

11. Energy Management System Contract(s) - Contract(s) relating to the organisation’s 
energy management system. An energy management system (EMS) is a system of 
computer-aided tools used by operators of electric utility grids to monitor, control, and 
optimise the performance of the generation or transmission system.  
The Trust does not have an Energy Management System. 
 

12. If the organisation does not have an Energy Management System, please confirm 
when this will be implemented. It would be great if you mention the tentative date/ 
month. Not currently planned. 

 
If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal 
review of the management of your request. Internal review requests should be submitted 
within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be 
addressed to: Dr Buki Adeyemo, Chief Executive, North Staffordshire Combined Healthcare 
Trust, Trust Headquarters, Lawton House, Bellringer Road, Trentham, ST4 8HH.  If you are 
not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the 
Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: 
Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 
5AF. 
 
Yours sincerely 
 

 
 
Nicola Griffiths 
Deputy Director of Governance  
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